Vere dignum et iustum est, aequum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine, sancte Pater, omnipotens aeternus Deus: Quia ipsum in Christo salutis nostrae mysterium hodie ad lumen gentium revelasti, et, cum in substancia nostrae mortalitatis apparuit, nova nos immortalitatis eius gloria reparasti. Et ideo cum Angelis et Archangelis, cum Thronis et Dominacionibus, cumque omni militia caelstis exercitus, hymnum gloriae tuae canimus, sine fine dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabaoth. Pleni sunt caeli et terra gloria tua. Hosanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine Domini. Hosanna in excelsis.

In sollemnitate Epiphaniae, quando adhibetur Canon romanus dicitur Communicantes proprium.

PRAEFATIO I DE QUADRAGESIMA

De spirituali significatione Quadragesimae

Sequens praefatio dicitur tempore Quadragesimae, praesertim vero in dominicis, quando non est dicenda alia praefatio magis propria.

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine, sancte Pater, omnipotens aeternus Deus: per Christum Dominum nostrum. Quia fidelibus tuis dignanter concedis quotannis paschalia sacramenta in gaudio purificatis mentibus exspectare: ut, pietatis officia et opera caritatis propensius exsequentes, frequentatione mysteriorum, quibus renati sunt, ad gratiae filiorum plenitudinem perducantur. Et ideo cum Angelis et Archangelis, cum Thronis et Dominacionibus, cumque omni militia caelstis exercitus, hymnum gloriae tuae canimus, sine fine dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabaoth. Pleni sunt caeli et terra gloria tua. Hosanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine Domini. Hosanna in excelsis.

PRAEFATIO II DE QUADRAGESIMA

De spirituali paenitentia

Sequens praefatio dicitur tempore Quadragesimae, praesertim vero in dominicis, quando non est dicenda alia praefatio magis propria.

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine, sancte Pater, omnipotens aeternus Deus: Qui filii tuis ad reparandam mentem puritatem, tempus praecipuum salubriter statuisti, quo, mente ab inordinatis affectibus expedita, sic incumberent transituris ut rebus potius perpetuis inhaerent. Et ideo, cum Sanctis et Angelis universis, te collaudamus, sine fine dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabaoth. Pleni sunt caeli et terra gloria tua. Hosanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine Domini. Hosanna in excelsis.

PRAEFATIO III DE QUADRAGESIMA

De fructibus abstinentiae

Sequens praefatio dicitur in Missis de feriis Quadragesimae et in diebus ieiunii.

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine, sancte Pater, omnipotens aeternus Deus: Qui nos per abstinentiam tibi gratias referre voluisti, ut ipsa et nos peccatores ab insolentia mitigaret, et, egentium proficiens alimento, imitatores tuae benignitatis efficeret. Et ideo, cum innumeris Angelis, una te magnificamus laudis voce dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabaoth. Pleni sunt caeli et terra gloria tua. Hosanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine Domini. Hosanna in excelsis.

PRAEFATIO IV DE QUADRAGESIMA

De fructibus ieiunii

Sequens praefatio dicitur in Missis de feriis Quadragesimae et in diebus ieiunii.

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine, sancte Pater, omnipotens aeternus Deus: Qui corporalio ieiunio vicia comprimit, mentem elevas, virtutem largiris et praemia: per Christum Dominum nostrum. Per quem maiestatem tuam laudant Angeli, adorant Dominaciones, tremunt Potestates. Caeli caelorumque Virtutes, ac beata Seraphim, socia exultatione concelebrant. Cum quibus et nostras voces ut admitti iubeas, deprecamur, supplici confessione dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabaoth. Pleni sunt caeli et terra gloria tua. Hosanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine Domini. Hosanna in excelsis.

PRAEFATIO I DE PASSIONE DOMINI

De virtute Crucis

Sequens praefatio dicitur infra hebdomadam quintam Quadragesimae, et in Missis de mysteriis Crucis et Passionis Domini.

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine, sancte Pater, omnipotens aeternus Deus: Quia per Filium tuum salutiferam passionem sensum

confit  ndae tuae maiest  tis totus mundus acc  pit, dum ineff  bili crucis pot  ntia iud  cium mundi et pot  stas   micat Crucif  xi. Unde et nos, D  mine, cum Angelis et Sanctis univ  rsis, tibi confit  mur, in exsultatione dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus D  minus Deus S  bath. Pleni sunt caeli et terra gloria tua. Hosanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine D  mini. Hosanna in excelsis.

PRAEFATIO II DE PASSIONE DOMINI

De victoria Passionis

Sequens praefatio dicitur in feriis II, III et IV Hebdomadae sanctae.

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: D  mine, sancte Pater, omnipotens aet  ne Deus: per Christum D  minum nostrum. Cuius salutiferae passionis et glori  sae resurrectio  n dies appropinquare noscuntur, quibus et de antiqui hostis superbia triumphatur, et nostrae redemptio  nis recolitur sacramentum. Per quem maiestatem tuam adorat exercitus Angelorum, ante conspectum tuum in aeternitate laetantum. Cum quibus et nostras voces ut admitti iubead, deprecamur, socia exultatione dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus D  minus Deus S  bath. Pleni sunt caeli et terra gloria tua. Hosanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine D  mini. Hosanna in excelsis.